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Vážení farníci,
letošní nový rok 2025 je pro nás, katolíky, spojen 
s významnou událostí – s vyhlášením Jubilejní-
ho roku, který byl již zahájen ve Vatikánu, a ná-
sledně i v naší katedrále. Možná se ptáme, proč 
je vlastně Jubilejní rok vyhlašován a co má být 
jeho přínosem.
Jedná se o starou církevní tradici. Poprvé se ju-
bilejní nebo Svatý rok slavil v roce 1300, zpo-
čátku převážně po 50 letech. Od roku 1450 pře-
chází církev k pravidelnému slavení vždy po 25 
letech, aby se mohla zúčastnit každá generace. 
Letošní Jubilejní rok je 25. řádným univerzál-
ním jubileem v dějinách katolické církve. 
Během Jubilejního roku jsou ve významných 
bazilikách v Římě (ale i ve stanovených koste-
lích po celém světě) otevřeny tzv. Svaté brány, 
které jsou symbolickým vstupem k Bohu a spá-

se. Svatá brána symbolizuje Krista a jeho milosrdenství. Kristus sám je branou k Otci. Projít 
touto branou vlastně znamená vyjádřit odhodlání vstoupit do Kristova srdce, souznít s ním 
a přijmout milosrdnou Otcovu náruč. Ježíš sám o sobě říká: "Já jsem dveře, kdo vejde skrze 
mne, bude spasen" (Jan 9,10).
K hlavním charakteristikám Svatého roku patří intenzivnější prožívání víry, odpuštění, 
smíření a milosrdenství. Jedná se o mimořádné období milosti, spojené s možností zís-
kávání plnomocných odpustků nejen pro sebe, ale i pro zemřelé. K získání odpustků, tedy 
odpuštění časných trestů za hříchy již odpuštěné, je třeba kromě pouti na stanovené místo, 
kde se účastníme mše svaté či jiné společné pobožnosti nebo aspoň soukromé modlitby, 
splnit i obecné podmínky: nemít zalíbení v žádném hříchu, být očištěn od hříchů skrze 
svátost smíření, v ten den přistoupit ke svatému přijímání a pomodlit se na úmysl Svatého 
otce. Odpustky mohou získat i staří a nemocní, když k uvedeným modlitbám obětují své 
těžkosti života nebo svá utrpení.
V naší arcidiecézi lze získat plnomocné odpustky spojené s Jubilejním rokem na těchto 
místech: katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha; papežské baziliky: sv. Markéta Praha-Břev-
nov, Nanebevzetí Panny Marie Praha-Strahov, sv. Petr a Pavel Praha-Vyšehrad, sv. Jakub 
Starší Praha-Staré Město, sv. Ludmila Praha-Vinohrady; bazilika Nanebevzetí Panny Marie 
Svatá Hora, kostel Nanebevzetí Panny Marie Stará Boleslav, kostel Navštívení Panny Marie 
Hrádek u Vlašimi, kostel Navštívení Panny Marie Hájek u Prahy.
Kéž nám Svatý rok pomůže oživit a prohloubit naši víru, kéž nám dá pocítit radost z Božího 
milosrdenství! 								                P. Jerzy
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farář u sv. Václava 	 P. Jerzy Gapski		  tel.: 724 324 555, 257 317 652
a rektor u sv. Gabriela:			   gapski@centrum.cz
farní vikář	 P. Zachariáš Tomáš Kristek O.Praem.	 tel.:	 723 079 896
			   zachariastk@centrum.cz
Sponzorské dary:	 Číslo bankovního účtu smíchovské farnosti je: 110840051/0100.
	 Jako variabilní symbol uveďte číslo dárce, které vám přidělí farář.			 
Farní www stránky:	 Adresa: www.farnostsmichov.cz  Vše, co chcete na stránky umístit 		
	 (příspěvky, fotografie, atd.) posílejte na adresu: jakub.suchel@seznam.cz
Farní Zpravodaj:	 Zprávy o dění ve farnosti, oznámení, ohlasy, dojmy, postřehy,
	 fotografie, zasílejte na: prispevky@volny.cz  Uzávěrka je vždy 25. v měsíci
Farní knihovna: 	 Knihovna je ve farním sále, půjčuje se vždy při kávě po nedělní mši sv. 	
	 v 9:30 (tedy v době 10:45-11:30), i v jednotlivých společenstvích.

Biblická hodina
1.10. jsme zahájili pravidelné biblické hodiny a pokračujeme pod vedením 
kaplana P. Zachariáše, v úterý od 18:30 ve farním sále. Probíráme biblické 
texty, jejich význam i interpretaci, přesahy do morálky a katechismu. Přijďte 
se i vy nezávazně podívat a uvědomit si souvislosti!	 	     FN

Pravidelný program farnosti
Jednotlivá společenství v naší farnosti Vám nabí-
zejí možnost prohloubit svou víru, setkat se s lidmi 
podobného smýšlení. Všichni jsou srdečně zváni!
Farní káva
neděle od 9:00 a od 10:30 - velký sál na faře
Společenství starších rodičů a prarodičů
neděle 17:00 - 19:00 - velký sál na faře
Náboženství pro starší děti
pondělí od 18:30 - sál Venoušek
Pondělní společenství
pondělí od 18:30 - mateřské centrum
Chrámový sbor IGNIS - zkoušky
pondělí od 18:45 - velký sál na faře
Rekreační cvičení pro ženy
úterý od 16:30 - 17:30 hod. - fara, velký sál 
Biblická hodina - zahájení od 1.října
úterý od 18:30 - vede P. Zachariáš, fara, velký sál
Příprava na křest dospělých a biřmování
Středa od 18:30 - farní kancelář

Modlitební společenství za obrácení národa
úterý cca od 18:15 - mateřské centrum, lze se i připojit  
k modlitbě v uvedený čas, příp. denně ve 20:00.
Výuka dětí - náboženství - středy
Pravidelná výuka od 18.9., 15-17 hod
Mateřské centrum Venoušek
čtvrtek od 10:30 do 12:30 - mateřské centrum
(součástí setkání je  cca půlhodinka společné 
modlitby a oběd)
Čtvrteční filmové a modlitební večery
čtvrtek od 19:45 - velký sál na faře, dle programu
Modlitba sv. Růžence v kostele
Každý čtvrtek a pátek od 17 hod.
Pravidelná páteční adorace
Každý pátek po večerní mši sv. společná adorace. 
Každý první pátek v měsíci je adorace do 20 hod.
Farní pastorační rada
Nejbližší schůzka 8.1.2025 v 18:30, fara
Redakční rada Zpravodaje
Nejbližší schůzka 26.1. v 10:30, fara

Pro přípravu oblíbené nedělní akce “Farní kafe” stále 
hledáme dobrovolníky, kteří navaří kafe, čaj a naaranžují 
zakoupené suroviny, a po skončení umyjí nádobí a uklidí v 
sále. Jinými slovy - budou “držet služby”. 

Pokud postrádáte nějaké aktivity, nebo máte náměty, jak stávající obohatit, obraťte se 
na kteréhokoli člena pastorační rady nebo napište na:	 prispevky@volny.cz
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Chrámový pěvecký sbor Ignis
působící při kostelích sv. Ignáce a sv. Václava hledá nové členy do všech 
hlasů, zejména alty. Kontakt: sbormistryně - Milena Stričević (stric-
mil@yahoo.com, telefon: 730 778 440). Zkoušky každé pondělí od 
18:45-21:00 na faře u sv. Václava ve velkém sále.			     FN

Filmový večer
Vzhledem k neodkladným pracovním povinnostem organizátorů (ko-
ledování, služební cesty, atd.)musíme bohužel lednové setkání odříci. 
Těšíme se na vás v únoru.			                   Tomkovi a Lisých 

Modlitba chval
Srdečně zveme na modlitbu chval, díků a proseb ve čtvrtek 16.1. od 
19:45 ve farním sále. Modlitba bude doprovázena kytarovými chva-
lozpěvy.					                  Tomkovi a Lisých

 
Tříkrálová sbírka zahájena!
V pátek 3.1. se v kostele sv. Tomáše sešli koledníci Tříkrálové sbírky. Tam jim požehnal arci-

biskup Jan Graubner a vyslal je koledovat do 
Prahy a okolí. Tři králové pak nasedli na Ma-
lostranském náměstí na velbloudy a za asis-
lence policie prošli v čele průvodu přes Karlův 
most, Karlovu ulici, Mariánské náměstí a Malé 
náměstí na Staroměstské náměstí. Zde už na ně 
čekala Svatá rodina a Ježíškovi předali své krá-
lovské dary. Pan arcibiskup pak požehnal všem, 
přítomným i nepřítomným, městu i zemi. Poté 
všichni zazpívali Narodil se Kristus Pán a ná-
sledovala Česká mše vánoční od J.J.Ryby. 	   FN
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Zahraniční okénko
Pokračujeme shrnutím prosincového dění v Římě a okolí od našeho zahraničního 
zpravodaje, smíchovského výpomocného duchovního, P. Václava Šustra.
Milí farníci, 

poslední měsíc roku 2024 už je za námi a v Římě bylo zase rušno. V pondělí 25. listopadu se 
otevřel systém pro zápis zkoušek a byl opět boj o dobré termíny. Já dopadl docela dobře, protože 
z osmi zkoušek se mi podařilo zapsat šest, při kterých půjdu na řadu jako první. U dvou jsem 
měl smůlu, protože mi je na univerzitě chybně nezadali do systému, ale vše se naštěstí podařilo 
hned druhý den vyřešit přímo na studijním oddělení.
Ve čtvrtek 28. listopadu jsem měl setkání s panem profesorem, abychom probrali další část na-
psaného textu mé licenční práce. Vedoucí nejprve přečetl první dvě stránky, ve kterých udělal 
pár oprav a řekl mi, že text není špatný, ale doporučil mi jej ještě trochu přepracovat do o něco 
vědečtější podoby. Pak pokračoval dál ve čtení a v dalších dvou stránkách pro změnu neopravil 
vůbec nic a na jejich adresu řekl, že se mu líbí, ale nezapadají mu tolik do kontextu celé práce, 
a proto bude lepší je celé vyškrtnout. Následně dočetl zbytek textu a navrhl mi několik úprav a 
doplnění. Potom jsme se bavili o dalším pokračování práce a já zjistil, že struktura bude zase tro-
chu jiná, než jsem původně zamýšlel v létě. Ze setkání jsem tedy neodcházel s úplně nejlepším 
dojmem. V následujících týdnech jsem se pustil opět do práce.

Přelomový víkend mezi listopadem a prosin-
cem se celé Nepomucenum ponořilo do ticha. 
Měli jsme totiž předadventní duchovní obno-
vu v italštině pro všechny obyvatele koleje. P. 
Ruberval Monteiro da Silva, brazilský bene-
diktin vyučující v Římě na liturgickém Papež-
ském ateneu svatého Anselma, se nám pokusil 
vyložit prvotní hřích Adama s Evou a propojit 
ho zajímavým způsobem s příběhem Mojžíše 
u hořícího keře.
Ve středu 4. prosince jsme na chodbě našeho 
institutu odhalili a požehnali jesličky. V našich 

českých končinách by se to mohlo zdát být předčasné, ale v Itálii je zvykem vystavovat betlémy 
už na začátku adventní doby. O dva dny později bylo v Nepomucenu opět veselo, protože se 
pořádala Mikulášská besídka. Bohoslovci, čeští kněží, představení, sestry, zaměstnanci, ale také 
zahraniční kněží si připravili různé scénky nebo písničky. Scénka nás českých kněží byla o tom, 
jak vyrazila jedna česká farnost během Svatého roku na pouť do Říma a co všechno tam zažila. 
Nakonec přišel i sám svatý Mikuláš, který všem rozdal nadílku a šlo se na bohatou večeři.
Na našem institutu je zvykem, že se sejdou během doby adventní a postní sejdou studenti a vyu-
čující k neformálnímu setkání někde mimo univerzitu. Ve středu 11. prosince se tak stalo u nás 
v Nepomucenu. Společně jsme se pomodlili nešpory a dali jsme si malou večeři. Během setkání 
jsem málem přišel o vedoucího práce. Na stoly jsem totiž kromě jídla nachystal na ochutnání 
také některé české nápoje, pan profesor si myslel, že skleněná láhev s průsvitnou kapalinou je 
voda, a tak si nalil celou sklenku a pořádně se napil. Ihned pochopil, že je to slivovice a sháněl 
se po vodě. Když jsem ho druhý den potkal ve škole na chodbě, stěžoval si, že se celou noc ne-
vyspal, protože není zvyklý pít alkohol.
Předposlední prosincový týden na univerzitě se nesl ve znamení příprav na Vánoce. Každý den 
o velké přestávce se v atriu univerzity zpívaly koledy v národních jazycích. V pondělí jsme spo-
lečně slavili mši svatou, které předsedal rektor univerzity. V úterý večer proběhl velký benefiční 
koncert, na kterém se vybralo přes pět a půl tisíce euro pro maronitský klášter v Libanonu, kde 
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se starají o rodiny, které díky válce přišli o stře-
chu nad hlavou.
Ve čtvrtek 19. prosince, den před mým odle-
tem do Prahy mi přišel mail od pana profesora, 
ve kterém stálo, že prvních třicet stránek, které 
jsem mu zaslal o pár dní dříve, mi schvaluje a 
mohu pokračovat dál ve psaní. Na Vánoce se 
mi tedy odjíždělo s mnohem lepším pocitem 
a vidinou, že mě během letního semestru čeká 
už „jenom“ padesát stránek.
V pátek 20. prosince jsem se večer vydal do 

Prahy, kde jsem byl přivítán panem farářem, který se o mě opět během Vánoc krásně staral. Až 
budete tyto řádky číst, už budu pravděpodobně zase v Římě, tak se na vás budu znovu těšit na 
Velikonoce, kdy se na Smíchově ukážu. Děkuji za strávený čas s vámi a za vaše modlitby, kterých 
si jsem vědom a bez kterých by mi to ve škole šlo dost špatně. 			    P. Václav Šustr

Malá pohlazení
Čas rychle běží. Skončil rok 2024 a přichází chvíle jeho hodnocení. Odborníci nás seznamují s 
výsledky, které byly dosaženy v ekonomice, stavebnictví, bankovnictví a dalších oblastech živo-
ta. Úspěšné se pochválí a ocení. Slibuje se náprava tam, kde se nedařilo. Tak to děláme také my 
v soukromí. 
Starý rok vystřídá nový. Nevíme, jaké události nám přinese. Znalci odhadují vývoj v rozmani-
tých odvětvích. Někteří lidé si zjišťují blízkou budoucnost pomocí karet nebo jiných pověr. My 
křesťané odevzdáme toto období s důvěrou Bohu. Sami však můžeme částečně ovlivnit jeho 
průběh postojem k životu. Vyhledávejme malá viditelná i nehmotná pohlazení. Nezdravou zá-
vislostí na technice je už mnozí lidé přestávají vnímat. Opět si všímejme krásy přírody i umělec-
kých děl, ale také upřímného úsměvu a vlídných slov. 
Všichni bez rozdílu si přejme do nového roku zdraví duše i těla, ale také, aby malá pohlazení 
převážila ve všech dnech nad strachem a zápornými zprávami. 		               Ilona Bozděchová

Tříkrálová sbírka
V lednu od 1.-14.1.2025 se opět zapojíme do Tříkrálové sbírky. Můžete přispět 
do kasiček během nedělní mše svaté. Část vykoledovaných peněz pomáhá 
nejbližším z našeho středu např. na školné na církevních školách, úhradu 
kroužků a skautských táborů. 
Diecézní záměr je rekonstrukce a opravy domova sv. Václava ve Staré Boleslavi 

a dále pomoc rodinám, dětem a mládeži v krizi. Část prostředků jde na pomoc chudým rod-
inám a dětem - Taškent (Uzbekistán) a pomoc obětem domácího násilí a chudým rodinám s 
dětmi - Biškek (Kyrgyzstán).
Platební možnosti pro ty, kteří zapomněli peněženku doma:

	 Tříkrálová sbírka - číslo účtu Charity ČR	 :	 66008822/0800 
	 Variabilní symbol za Smíchovskou farnost je	:	 777910026 
	 Pro platbu přes mobilní bankovnictví můžete využít zde uvedený QR kód Charity 	
	 přidělený naší farnosti. V kódu je obsaženo již výše uvedené číslo účtu Charity a 	
	 variabilní symbol Smíchovské farnosti. Vaše mobilní bankovnictví tyto údaje zob-	
	 razí, můžete si je překontrolovat.

Od 1.1. - 30.4.2025 funguje též online kasička bankovním převodem - číslo účtu na webových 
stránkách Tříkrálové sbírky:  www.trikralovasbirka.cz
Těšíme se na vás a děkujeme za vaše dary a modlitby. 				         Milena Lisá
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Ježíš dává židovskému jubileu nový význam
V jubilejním roce se neobdělávala půda a propouštěli otroci…
V dějinách izraelského lidu se jednou za padesát let v každé vesnici ozýval zvuk beraního rohu 
zvaného jovel (šofar), od něhož pochází termín „jubileum“ - a oznamoval začátek zvláštního 
roku podle ustanovení Mojžíšova zákona (srov. Bible Lv 25).
Jubilejní rok byl obdobím vykoupení a znovuzrození, vyznačoval se určitými rozhodnutími se 
silným symbolickým charakterem, která jsou odzbrojujícím způsobem aktuální i dnes:
	 Jubilejní rok je rokem odpočinku od obdělávání půdy, který nám má připomenout, že ji 	
	 nikdo nevlastní a nemůže ji vykořisťovat, protože patří Bohu a je nám jím nabídnuta jako 	
	 dar, který je třeba střežit;
	 odpuštění dluhů, jehož cílem je cyklicky, tedy každých 50 let, znovu nastolit sociální sprave	
	 dlnost proti nerovnostem;
	 osvobození otroků, aby se pěstoval sen o lidském společenství zbaveném přetvářky a diskrimi-	
	 nace, které by se více podobalo lidu exodu, který Bůh povolal na cestu jako jednu rodinu.
Ježíš přichází, aby nás osvobodil ze všeho otroctví
Na začátku svého kázání v nazaretské synagoze Ježíš přebírá tento židovský horizont jubilea a 
dává mu nový a konečný význam: on sám je Boží tváří, která sestoupila na zem, aby vykoupila 
chudé a osvobodila zajatce, přišla projevit Otcův soucit s těmi, kdo jsou zranění, upadli nebo 
ztratili naději.
Ježíš totiž přichází, aby osvobodil ze všeho otroctví, aby otevřel oči slepým, aby osvobodil utla-
čované (srov. Lk 4,18-19). V takovém mesiášském programu se Jubileum rozšiřuje a zahrnuje 
všechny formy útlaku v lidském životě, a stává se tak příležitostí pro milost osvobození těch, 
kdo jsou ve vězení hříchu, rezignace a zoufalství, pro uzdravení veškeré vnitřní slepoty, která 
nám nedovoluje setkat se s Bohem a vidět bližního, znovu probudit radost ze setkání s Bohem, 
a tak být schopen pokračovat v životní cestě ve znamení naděje.
Všichni máme neuhasitelnou touhu po štěstí a plném životě
V tomto duchu se vydávají do Říma miliony poutníků, kteří svou vnější poutí vyjadřují touhu 
po vnitřní cestě obnovy, aby jejich každodenní život, i uprostřed útrap a únavy, byl znovu ucho-
pen a podporován nadějí evangelia. Všichni totiž nosí v srdci neuhasitelnou touhu po štěstí a 
plném životě a tváří v tvář nepředvídatelné budoucnosti živí naději, že nepodlehnou nedůvěře, 
skepsi a smrti.
A Kristus, naše naděje, přichází vstříc této touze, která v nás přebývá, a zve nás, abychom znovu 
objevili radost ze setkání s ním, které proměňuje a obnovuje existenci. Křesťanský život je totiž 
cesta, která potřebuje i silné momenty, jež živí a posilují naději, která dává nahlédnout do cíle: 
setkání s Pánem Ježíšem. Tento silný moment představuje právě i Jubileum.
Svatá brána je pozváním k přechodu, k Pasše
Svatá brána, která se o vánoční noci otevře, je pozváním k přechodu, k Pasše obnovy, ke vstu-
pu do onoho nového života, který nám nabízí setkání s Kristem. A bude to město Řím, které 
přivítá mnoho poutníků z mnoha koutů světa, jako tomu bylo již mnohokrát v historii. Touha 
dosáhnout Svaté brány a překročit její práh byla u všech velká. Stejně tak se při každé události 
Jubilea setkávaly kroky poutníků i s krásou města Říma.
Ať tedy v každém srdci a na každé ulici tohoto města radostně zní píseň:
„Řím nesmrtelný, svatých mučedníků, …nepřemohou strašné brány pekelné,
ale síla lásky pravdivé zvítězí“ 					               (Z papežské hymny).

Ne každý se může ale vydat na pouť do Říma. Proto se otevřou Svaté brány se nejenom ve Vati-
kánu a Římě, ale i v katedrálách, vybraných bazilikách a kostelích ve všech diecézích po celém 
světě.							          papež František (Vatican News)
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Vánoce u sv. Václava
O Vánocích se toho u nás odehrálo hodně, ale bohužel jsem hodně promarodil. Takže fotky 
jsou jen z akcí, které jsem nafotil, nebo ze kterých jsem fotky dostal. Pokud máte hezké fotky, 
můžeme se k nim vrátit v únoru. Více fotek z návštěvy P. Václava najdete na:
Štědrý večer:	 https://www.clovekavira.cz/detail-galerie/0ca91210-8533-4ea4-95f1-3a49d5dabcbb	
Neděle 5.1.: 	 https://www.clovekavira.cz/detail-galerie/331eb1ef-7671-4a1f-9ecf-2fe99c8a246b
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vydává:	 Ř.k. farnost u kostela sv. Václava na Smíchově,  Náměstí 14.října 17, 150 00 Praha 5, tel. 257 317 652
redakční rada:	 P. J. Gapski, A. Lisý, M. Lisá, F. Nedbal 	 	
uzávěrka: 	 25. každý měsíc (zašlete na: prispevky@volny.cz)    náklad tohoto čísla: 250 ks čb   neprodejné

Významné dny, svátky a farní program
		1.1.	 středa	 Slavnost Panny Marie, Matky Boží
		2.1.	 čtvrtek	 Pam. sv. Bazila Velikého a Řehoře Naziánského
		3.1.	 pátek	 Zahájení Tříkrálové sbírky v Praze
		6.1.	 pondělí	 Slavnost Zjevení Páně
		8.1.	 středa	 schůzka Pastorační rady v 18:30, fara
12.1.	 neděle	 Křest Páně, konec doby vánoční
17.1.	 pátek	 Památka sv. Antonína, opata
18.1.	 sobota	 Pam. P. Marie, Matky jednoty křesťanů
24.1.	 pátek	 Památka sv. Františka Saleského
25.1.	 sobota	 Svátek Obrácení sv. Pavla
28.1.	 úterý	 Památka sv. Tomáše Akvinského
31.1.	 pátek	 Památka sv. Jana Boska
	 2.2.		 neděle	 Svátek Uvedení Páně do chrámu

Pořad bohoslužeb ve Smíchovské farnosti
Neděle: 	 8:00	    9:30	 18:00	  sv. Václav 	 Neděle: 	11:15 	 sv. Gabriel
(9:30 se zohledněním přítomnosti rodin s malými dětmi)	
Po - So:	 7:30		  17:30	  sv. Václav	 Pátek: 	 15:00 	 Palata

Kostel otevřen:			   Úřední hodiny
Po-So:  	 7:15 - 11:00 / 17:00 - 18:30			  (v sakristii kostela nebo farní kanceláři) 
Neděle:	 7:30 - 11:00 / 17:30 - 19:00			  pondělí - pátek: 8:00 - 11:00

Příležitost k přijetí svátosti smíření u sv. Václava
Neděle: 	 - ráno	   7:30 –   7:55	 9:00 - 9:25
		  - večer 	 17:30 – 17:55
Všední dny:	 - večer 	 17:00 – 17:25
Jindy: 	 - po individuální dohodě.

Středeční modlitby 
u Mariánského sloupu
Milí farníci, každou středu 
v 17 hod. se modlíme u Ma-
riánského sloupu na Staro-
městském náměstí růženec 
a modlitby za mír na celém 
světě. Zveme vás na tyto 
modlitby a těšíme se na vás.           	
		              Sestra M. Cyrila

Wolfgang Amadeus Mozart

Missa brevis B-dur
KV 275

 

Chrámový sbor IGNIS
Alžběta Frošová, soprán

Kristina Beyhan, alt
Benjamín Hájek, tenor

Martin Kreuz, bas

housle
Adéla Štajnochrová

Milan Vavřínek
violoncello

Tereza Bucharová
varhany

Petr Habán
diriguje

Milena Stričević
zazní 12. ledna 2025 v 18.00 při mši sv. 
v kostele sv. Václava, Praha - Smíchov 


